
Ahoj páťáci, 

vše k matematice, vlastivědě a světu práce najdete v Google učebně (Google-classroom). 

Návod na přihlášení a kód máte v Bakalářích.  

Je potřeba se přihlásit přes školní Google-účet (jako o informatice), jen kód učebny je jiný. To 

znamená přihlásíte se stejně jako o informatice a přidáte si další učebnu tlačítkem +  a 

zadáním kódu nové učebny z Bakalářů. 

Máte-li nějaký problém s přihlašováním do Google učebny, napište mi. 

Tady je PL na další týden. Ti, kteří už pracují v Google-učebně, ho v ní také najdou. To 

znamená, že zadání na webu školy je stejné a je určeno pro ty, kteří se zatím do Google-

učebny nemohli přihlásit. 

 

 

A teď trochu počítání a úlohy na další týden. 

 

Vypočítej: 

6 . 3 + 8 . 2 =  

60 . 3 + 80 . 2 =  

600 . 3 + 800 . 2 =  

6 000 . 3 + 8 000 . 2 =  

 

6 . 30 + 8 . 20 = 

60 . 30 + 80 . 20 =  

600 . 30 + 800 . 20 =  

600 . 300 + 800 . 200 =  

 

6 . 3 - 8 . 2 =  

60 . 3 - 80 . 2 =  

600 . 3 - 800 . 2 =  

6 000 . 3 – 8 000 . 2 =  

 

  



Vyřeš slovní úlohy. 

Pan Malý si koupil novou zahradu. Zahrada má tvar obdélníku s rozměry 5 metrů a 10 metrů. 

Zahradu chce oplotit. Kolik metrů pletiva má koupit? 

 

Pan Velký si koupil novou zahradu. Zahrada má tvar obdélníku s rozměry 75 metrů a 

250 metrů. Zahradu chce oplotit. Kolik metrů pletiva má koupit? 

 

Pan Velký si od souseda přikoupil ještě část pozemku. Jeho zahrada teď má tvar obdélníku 

s rozměry 125 metrů a 250 metrů. Už má koupeno pletivo na zahradu s rozměry 

75 m x 250 m. Kolik metrů pletiva musí dokoupit? 

 

 

Pan Malý si koupil novou zahrádku. Zahrádka má tvar obdélníku s rozměry 5 metrů a 

10 metrů. Celou plochu zahrádky chce osít trávou. Aby mohl koupit osivo, potřebuje znát 

plochu zahrádky. Vypočítej plochu (obsah) jeho zahrádky. 

 

 

Pan Velký si koupil novou zahradu. Zahrada má tvar obdélníku s rozměry 75 metrů a 

250 metrů. Celou plochu zahrady chce osít trávou. Aby mohl koupit osivo, potřebuje znát 

plochu zahrady. Vypočítej plochu (obsah) zahrady. 

 

Pan Velký si od souseda přikoupil ještě část pozemku. Jeho zahrada teď má tvar obdélníku 

s rozměry 125 metrů a 250 metrů. Už má koupeno travní osivo na zahradu s rozměry 

75 m x 250 m. Na jakou plochu zahrady musí ještě dokoupit osivo? 

 

Myslím si číslo, přičtu-li k němu číslo 8 a součet vydělím 2, dostanu číslo 5. Jaké číslo si 

myslím? 

 

Myslím si číslo, přičtu-li k němu číslo 8 a součet vynásobím 2, dostanu číslo 80. Jaké číslo si 

myslím? 

 

Myslím si číslo, přičtu-li k jeho polovině číslo 8 a součet vynásobím 2, dostanu číslo 80. Jaké 

číslo si myslím? 


